

CUENTA DE RESULTADOS EJERCICIO 2020

Colegio Oficial de Trabajo Social de Madrid

	DESCRIPCION	- Debe Haber	
		Año 2020	Año 2019
705	Ingresos de Colegiados	701.961,46	664.982,23
	Ingresos por Cuotas	688.452,46	649.948,23
	Ingresos por Colegiación	11.060,00	11.905,00
	Ingresos por Reincorporaciones	2.449,00	3.129,00
759	Ingresos por servicios diversos	141.353,58	194.814,42
	Subvenciones (CTSV)	4.000,00	0,00
	Inscripciones a Cursos	100.111,35	123.165,60
	Lista de Intervención Profesional en Adopciones Int.	9.351,00	15.051,20
	Ingresos por representación	333,12	259,20
	Uso de espacios	0,00	200,00
	Ingresos varios/Suscripciones/Venta de publicaciones del Colegio	224,11	7.280,42
	Ingresos por formación en el empleo (bonificación)	0,00	1.040,00
	Servicios a Entidades / Administración (por Formación)	23.834,00	39.748,00
	Servicios a Entidades / Administración (por Asesoría y otros)	3.500,00	8.070,00
794	Provisiones aplicadas de otras operaciones	0,00	0,00
607	Consejo General	-93.242,48	-87.870,10
620	Formación continua (bonificada)	0,00	-1.040,00
621	Arrendamientos	-59.844,32	-56.889,37
	Evaristo San Miguel, 4	-59.844,32	-56.889,37
622	Reparaciones y conservación	-711,00	-1.327,26
623	Servicios de profesionales independientes	-73.343,62	-95.258,41
	Asesoría Legal	-6.843,00	-6.788,64
	Asesoría Social - Laboral (Gestoría)	-2.596,32	-2.696,73
	Formadores	-63.304,30	-78.715,49
	Servicios de otros profesionales	-600,00	-7.057,55
624	Transportes (mensajería y gestiones personal)	-217,66	-1.318,81
625	Primas de seguros	-25.895,03	-30.762,56
	Seguros generales	-3.695,25	-3.265,14
	Seguro Responsabilidad Civil Profesional Colegiados	-22.199,78	-27.497,42
627	Publicaciones	-9.876,11	-12.598,04
	Imprenta Revista (3 números)	-9.876,11	-12.598,04
627	Información y difusión	-51.870,43	-36.120,24
	Agenda 2021	-32.797,28	-29.181,35
	Difusión programa de Formación	0,00	0,00
	Comunicación externa, imagen, márketing y campañas	-17.716,00	-2.725,58
	Otros envíos (convocatorias)	-1.357,15	-4.213,31
628	Suministros	-10.469,91	-12.749,64
	Electricidad y agua	-3.468,67	-6.066,46
	Telefonía e Internet	-7.001,24	-6.683,18
629	Otros servicios	-68.092,38	-55.108,17
	Trabajos de imprenta	-617,12	-3.091,46
	Alquiler fotocopiadora y mantenimiento	-3.695,27	-5.269,39
	Mantenimiento equipos y aplicaciones (contable y gestión)	-10.747,62	-3.747,37
	Alojamiento y mantenimiento web	-1.500,40	-2.422,85
	Renovación tecnológica y transf.digital	-29.998,65	-18.510,82
	Organización Jornadas y Eventos	-2.346,00	-1.419,93
	Servicio de Prevención de Riesgos Laborales	-982,60	-1.551,57
	Limpieza (empresa externa)	-10.607,82	-10.848,76
	Carnets de los colegiados	-1,92	-1.421,76
	Sello Compromiso con la Excelencia EFQM	-2.849,85	-2.725,60
	Asesoría adaptación LOPD	-1.452,00	-726,00
	Otros servicios (incluye alarma)	-3.293,13	-3.372,66
640	Sueldos y Salarios	-290.365,93	-258.828,90
642	Seguridad Social a cargo del Colegio	-91.771,22	-81.327,49
649	Otros gastos sociales	-7.147,05	-18.224,64
	Gastos de Representación (compensación desplazamientos Junta)	-1.078,52	-2.992,83
	Formadores (Dietas y Desplazamientos)	-1.366,20	-4.129,47
	Formación del personal	0,00	-1.027,93
	Encuentros con colegiados/as	-4.702,33	-10.074,41
650	Pérdidas por cuotas incobrables	-7.749,62	-6.000,00
	Bajas Morosas	-7.861,77	-3.854,85
	Incobrable cubierto con provisión	6.112,15	3.854,85
694	Provisión para cuotas impagadas	-6.000,00	-6.000,00
	Provisión para otras operaciones	0,00	-29.300,00
	Provisión por deudor de dudoso cobro		-29.300,00
	Provisión para renovación tecnológica		
	Posicionamiento revista on line (aplicable en 2020)		
659	Otros gastos	-9.281,64	-7.917,34
	Material de oficina	-1.172,84	-1.074,29
	Correos y comunicaciones	-523,01	-1.054,62
	Participación en Redes (Cuotas)	-4.009,77	-3.894,36
	Gastos Varios	-3.576,02	-1.894,07
678	Gastos excepcionales	-4.819,17	-4.549,64
	0,7% Cooperación al Desarrollo	-4.819,17	-4.549,64
680	Amortización del inmovilizado intangible	-110,41	-456,71
	Amortización de Aplicaciones Informáticas	-110,41	-456,71
681	Amortización del inmovilizado material	-9.960,23	-13.966,46
	Amortización del mobiliario	-1.447,72	-5.180,09
	Amortización Equipos Proceso Información	-2.023,98	-2.297,84
	Amortización construcciones (reforma sede)	-6.488,53	-6.488,53
	RESULTADOS DE EXPLOTACIÓN	28.546,83	48.182,87
769	Ingresos financieros	0,00	0,00
669	Gastos Financieros	-1.915,59	-2.647,07
	RESULTADOS FINANCIEROS	-1.915,59	-2.647,07
	RESULTADO DEL EJERCICIO	26.631,24	45.535,80